



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेटदूरध्वनी:-०२२-२४९५४५४२
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २०७ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २२/०४/२०२४

क्र. ६१ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/तात्पु./अधि/२०२४

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दिनांक २३.०४.२०२४ रोजी जेव्हीएलआर रोड, दक्षिण वाहिनीवर, श्री हनुमान मंदिरासमोर (हॉटेल लक्ष्मी जवळ) “श्री हनुमान जन्मोत्सव” साजरा होणार आहे. तसेच सदर उत्सवात मोठ्या प्रमाणात भाविकांची गर्दी होणार असून यास्तव सदर मार्गावरील वाहतूकीचे मार्गातील दिशाबदल करणे तसेच नागरीकांची होणारी गैरसोय टाळण्यासाठी अधिसूचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून “श्री हनुमान जन्मोत्सव” कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने दि २२.०४.२०२४ रोजी रात्रौ २१.०० वा पासून दि २४. ०४.२०२४ रोजीचे सकाळी १०.०० वा पर्यंत खालील मार्गावर प्रवेश बंदी तसेच नो पार्कींग बाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

प्रवेश बंदी व नो पार्कींग:-

आदिशंकराचार्य मार्ग, जेव्हीएलआर दक्षिण वाहिनी रोड, हॉटेल लक्ष्मी जवळ श्री मारुती मंदिरा समोरील सर्विसरोड हा रस्ता सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या (आपातकालीन सेवेतील वाहने वगळून) वाहतूकीस व पार्कींग करण्यास प्रतिबंधित क्षेत्र राहिल. (म्हणजेच नो एन्ट्री व नो पार्कींग)


पर्यायी रस्ता :-

जेव्हीएलआर सर्विसरोड दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक मुख्य जेव्हीएलआर दक्षिण वाहिनी मार्गाचा वापर करतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २२/०४/२०२४ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई.




(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेटदूरध्वनी:—०२२.२४९५४५४२
ई—मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई— ३०

जा.क्र. २०७/पोउआ/पूर्व उप./वाह/२०२४

दिनांक: २२/०४/२०२४

वार्तापत्र

साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दिनांक २३.०४.२०२४ रोजी जेव्हीएलआर रोड, दक्षिण वाहिनीवर, श्री हनुमान मंदिरासमोर (हॉटेल लक्ष्मी जवळ) “श्री हनुमान जन्मोत्सव” साजरा होणार आहे. तसेच सदर उत्सवात मोठ्या प्रमाणात भाविकांची गर्दी होणार असून यास्तव सदर मार्गावरील वाहतूकीचे मार्गातील दिशाबदल करणे तसेच नागरीकांची होणारी गैरसोय टाळण्यासाठी “श्री हनुमान जन्मोत्सव” कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने दि २२.०४.२०२४ रोजी रात्री २१.०० वा पासून दि २४.०४.२०२४ रोजीचे सकाळी १०.०० वा पर्यंत खालील मार्गावर प्रवेश बंदी तसेच नो पार्कींग बाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

प्रवेश बंदी व नो पार्कींग:-


आदिशंकराचार्य मार्ग, जेव्हीएलआर दक्षिण वाहिनी रोड, हॉटेल लक्ष्मी जवळ श्री मारुती मंदिरा समोरील सर्विसरोड हा रस्ता सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या (आपातकालीन सेवेतील वाहने वगळून) वाहतूकीस व पार्कींग करण्यास प्रतिबंधित क्षेत्र राहिल. (म्हणजेच नो एन्ट्री व नो पार्कींग)

पर्यायी रस्ता :-

जेव्हीएलआर सर्विसरोड दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक मुख्य जेव्हीएलआर दक्षिण वाहिनी मार्गाचा वापर करतील.

ठिकाण : मुंबई




(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542
EmailID: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No.207/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 22/04/2024

No. 61 /DCP/East Sub./Tr./Temp/Notification/2024

NOTIFICATION / O R D E R

Whereas, In jurisdiction of Sakinaka Traffic Division, on 23-04-2024 "Shri Hanuman Janmostav" will be celebrated in front of Shri Hanuman Temple near Laxmi Hotel. The temple is located on the service road of JVLR on the south bound. A large number of devotees come to the temple for worship. Therefore it is necessary to make changes in vehicular traffic to avoid inconvenience to citizens, passengers and devotees.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Dr. Raju Bhujbal, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307, from 21.00 hrs of 22nd April 2024 to 10.00 hrs of 24th April 2024 do hereby order as under:

ROAD CLOSED and NO PARKING:-

Entry to all type of vehicles (except emergency service vehicle) shall be prohibited on the Adishankaracharya Marg, JVLR service road, South Bound, in front of Shri maruti temple, near Laxmi Hotel.


ROAD DIVERSION:-

Vehicles shall proceed from main road of JVLR, South Bound.

Issued under my Seal and Signature on Date 22nd April 2024.

Place: Mumbai




(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542
EmailID: dceast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No.207/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 22/04/2024

PRESS NOTE

In jurisdiction of Sakinaka Traffic Division, on 23-04-2024 shr Hanuman Janmostav will be celebrated in front of Shri Hanuman Temple near Laxmi hotel. The temple is located on the service road of JVLR on the south bound. A large number of devotes come to the temple for worship. Therefore it is necessary to make changes in vehicular traffic to avoid inconvenience to citizens, passengers and devotees. The following order shall be effective from 21.00 hrs of 22nd April 2024 to 10.00 hrs of 24th April 2024.

ROAD CLOSED and NO PARKING

Entry to all type of vehicles (except emergency service vehicle) shall be prohibited on the Adishankaracharya Marg, JVLR service road, south bound, in front of Shri maruti temple, near Laxmi Hotel.

ROAD DIVERSION

Vehicles shall proceed from main road of JVLR, south bound.

Place: Mumbai




(Dr. Raju Bhujbal)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai